
Número 18 - Jueves, 28 de enero de 2021
página 54 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 21 de enero de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Trabajador/a Social, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80,  
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 
27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Trabajador/a 
Social, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de 
destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las 
bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
50

20



Número 18 - Jueves, 28 de enero de 2021
página 55 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde el 
día establecido en la resolución de esta Dirección General de Personal, que será publicada 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el cómputo de los 
plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extr. núm. 81, de 23 de noviembre). Perderán los 
derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada 
por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de enero de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

CÓD. 
DEST. DESTINO

ANTONAYA PEREZ, FERNANDO ***8081** L 135,776 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

ARENILLAS ROCHA, ANA EVA ***5176** L 120,369 2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

ARESTOY MARTÍNEZ, ISABEL ***1113** L 126,165 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

BARREIRO GALERA, MARIA DE LAS NIEVES ***7007** L 137,675 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

BERBEL CONCHILLO, ANGELA ***2547** L 126,508 1209 DISPOSIT. APOYO LEVANTE-ALTO 
ALMANZORA

BERNABEU MARTIN, SILVIA ***2699** L 130,108 6211 DISPOSIT. APOYO JAEN

CALA CEBALLOS, Mª DEL MAR ***6221** L 126,022 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

CALVO RUBIO JIMENEZ, NOELIA ***2532** L 115,993 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

CASTREJON MARQUEZ, MARIA DEL ROCIO ***2285** L 144,246 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA 00
18

50
20



Número 18 - Jueves, 28 de enero de 2021
página 56 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

CÓD. 
DEST. DESTINO

CLARIANA BOSCH, ELVIRA ***6188** L 116,102 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE 
CADIZ-LA JANDA

DE LA TORRE DAMAS, MARIA MERCEDES ***2650** LD 114,225 6211 DISPOSIT. APOYO JAEN

DELGADO FERNANDEZ, LEONOR ***5204** L 115,768 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA 
NOROESTE

DELGADO MAURI, ANSILA MARIA ***1631** L 123,944 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

DOMINGUEZ NIEBLAS, CLARA ISABEL ***8829** L 123,646 7216 DISPOSIT. APOYO SERRANIA

DOMINGUEZ RIVERA, MARIA CLARINES ***9455** L 123,718 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

DUQUE RIVAS, ESTEFANIA MARIA ***3966** L 125,351 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE 
CADIZ-LA JANDA

FERNANDEZ AGUILERA, ASCENSION ***8405** L 131,103 6211 DISPOSIT. APOYO JAEN

GARCIA ESTEVEZ, SANTOS FRANCISCO ***4342** L 119,942 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE 
CADIZ-LA JANDA

GARCIA MARCOS, SUSANA ***3549** L 114,859 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GARRIDO GARCIA, CAROLINA ***0523** L 118,137 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA

GODOY ROMERO, LAURA ***6398** L 114,754 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

GONZALEZ GONZALEZ, TANIA MARIA ***0586** L 145,12 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL

GONZALEZ MEDINA, ROSARIO ***5239** L 128,359 4209 DISPOSIT. APOYO GRANADA 
NORDESTE

GONZALEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA ***9037** L 132,767 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

GUIJOSA LEIVA, ANDRÉS ***8664** L 125,634 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

GUTIERREZ MELLADO, VERONICA ***3074** L 120,36 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA 
NOROESTE

JIMENEZ FERNANDEZ, MARIA ROSARIO ***3094** L 116,582 6210 DISPOSIT. APOYO JAEN-SUR

JIMENEZ MARTINEZ, RUTH ***4161** LD 114,363 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

LARA PIZARRO, MARGARITA ***1201** L 125,967 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

LARA ROMERO, MARIA FATIMA ***5409** LD 115,545 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

LISTAN CORTES, ANA ROSA ***3949** L 134,177 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA 
NOROESTE

LOZANO GARCIA, SONIA ***7694** L 141,684 3211 DISPOSIT. APOYO CORDOBA SUR

MARIN HERRERA, MARIA TERESA ***7881** L 124,266 4210 DISPOSIT. APOYO GRANADA SUR

MARTIN LOPEZ, VICENTE ***1986** L 123,531 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES

MARTIN SANCHEZ, NOELIA ***9541** L 135,04 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

MARTINEZ FERNANDEZ, MISERICORDIA ***8103** L 127,905 6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-
NORDESTE

MORENO RODRIGUEZ, FRANCISCA DE ASIS ***7245** L 141,925 8218 DISPOSIT. APOYO SEVILLA SUR

MORENO RODRIGUEZ, MANUELA ***7153** L 116,952 8221 DISPOSIT. APOYO SEVILLA ESTE

NEBRERA PARRA, GREGORIA ***8744** LD 114,603 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

NOGALEDO TORNERO, BENITO ***8271** L 116,407 5207 DISPOSIT. APOYO CONDADO-
CAMPIÑA 00

18
50

20



Número 18 - Jueves, 28 de enero de 2021
página 57 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

CÓD. 
DEST. DESTINO

NUÑEZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***4230** L 136,763 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

PAJARES HERRERA, MARIA ISABEL ***1826** L 126,816 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

PEREIRO FRANCISCO, CRISITNA ***1589** L 118,228 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

PEREZ MACIAS, JUAN ***2440** L 135,611 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

PIEDRA CRISTOBAL, JULIO ***1743** L 130,011 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA

RODRÍGUEZ BENJUMEA, CONCEPCIÓN ***1234** L 118,058 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA MARIA ***7751** L 147,952 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSEFA ***5569** L 128,22 2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

RODRIGUEZ JIMENEZ, MERCEDES ***4390** L 129,382 2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

RODRIGUEZ MOLINILLO, MARIA 
INMACULADA

***1010** L 122,555 3213 DISPOSIT. APOYO CORDOBA

RODRIGUEZ SALAMANCA, EVA MARIA ***0491** L 122,168 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

ROMERO LUQUE, MARIA DEL CARMEN ***0627** LD 115,987 7214 DISPOSIT. APOYO AXARQUIA

SABIOTE ORTIZ, MARIA DE LAS MERCEDES ***2824** L 133,487 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

SALMERON ROBLES, BEGOÑA ***3328** L 116,869 4211 DISPOSIT. APOYO 
METROPOLITANO GRANADA

SANCHEZ CORRALEJO, EVA MARIA ***4614** L 122,394 5207 DISPOSIT. APOYO CONDADO-
CAMPIÑA

SANCHEZ DOMINGUEZ, ROSA MARIA ***8147** L 131,552 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL

SANCHEZ GALLARDO, MARIA PATROCINIO ***8497** L 123,349 8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE

SANCHEZ GALLEGO, ANA MARIA ***0683** L 150,301 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

SANCHEZ RUIZ, JUAN JOSE ***2105** LD 119,353 1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA

SANTOS NAVARRO, BEGOÑA ***2733** L 121,854 1207 DISPOSIT. APOYO PONIENTE DE 
ALMERIA

TENORIO HERRERA, MERCEDES ***2156** L 118,528 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

VALLE ALGARIN, MARIA JESUS ***9917** L 120,109 8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE

VAZQUEZ RODRIGUEZ, JOSE ***5635** L 143,275 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE
LARA ROMERO, MARIA FATIMA ***5409**

00
18

50
20


